

PROTOKÓŁ NR XXII / 2020

AP.0002.2....2020BR

z XXII-ej Sesji Rady Miejskiej w Reszlu, która odbyła się w dniu 27 lutego 2020 roku

Obrady odbyły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Reszlu w godzinach od 16.00 do 17.30

Na ogólną liczbę 15-tu Radnych, w Sesji uczestniczyło 11-tu Radnych, zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik **Nr 1** do niniejszego protokołu.

Spośród zaproszonych gości w Sesji uczestniczyli :

- P. Marek Janiszewski – Burmistrz Reszla
- P. Urszula Sawa – Sekretarz Gminy Reszel
- Żanetta Jania - Radca Prawny w/m
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy
- Rada Nadzorcza Spółki WPK w Reszlu
- Sołtysi Gminy Reszel, zgodnie z listą obecności stanowiącą *załącznik Nr 2* do niniejszego protokołu.
- oraz inne osoby zainteresowane tematyką obrad Sesji, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik *Nr 3* do niniejszego protokołu.

Obradom przewodniczył **P. Andrzej Pikulski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Reszlu.**

Przewodniczący obrad – otwierając obrady XXII-ej Sesji Rady Miejskiej w Reszlu powitał wszystkich przybyłych i stwierdził, że liczba Radnych obecnych na Sesji (11 Radnych) jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych Uchwał.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Zmiany do proponowanego porządku obrad:

P. Marek Janiszewski – Burmistrz Reszla – zaproponował wprowadzenie w punkcie 5.ppkt 9) projektu uchwały w sprawie: współdziałania z Gminą Miastem Olsztyn w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Zmiana została przyjęta w głosowaniu 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.

Imienne wykaz głosowań stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad – przedstawił proponowany porządek obrad z uwzględnieniem przyjętej zmiany.

Rada Miejska w głosowaniu 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym. przyjęła następujący porządek obrad:

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie obrad XXII-tej Sesji Rady Miejskiej w Reszlu.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Informacja Burmistrza z realizacji bieżących zadań Gminy za okres między Sesjami.
5. Podjęcie Uchwał w sprawach:

- 1) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Reszel w 2020 roku,
 - 2) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022,
 - 3) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Reszel,
 - 4) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rzecz Powiatu Kętrzyńskiego, na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3935N ulicy Seweryna Pieniężnego w Reszlu”,
 - 5) udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
 - 6) określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych,
 - 7) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Reszel na lata 2020-2033,
 - 8) zmiany budżetu gminy na 2020 rok,
 - 9) współdziałania z Gminą Miastem Olsztyn w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.
6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2019 rok.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich Sesji.

Przewodniczący obrad – poinformował, że protokół z obrad XXI-ej sesji został wyłożony do wglądu i nie zgłoszono doń uwag. Zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Radni przyjęli propozycję i w głosowaniu 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym protokół został przyjęty.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4. Informacja Burmistrza z prac za okres między Sesjami.

Przewodniczący obrad – poprosił, aby Pan Burmistrz przedstawił informację w całości.

P. Marek Janiszewski – Burmistrz Reszla - przedstawił informację Burmistrza z prac za okres między Sesjami, którą Rada przyjęła do akceptującej wiadomości. Stanowi ona załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał.

Ad.5.1)

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Reszel w 2020 roku.

P. Marek Janiszewski – Burmistrz Reszla – przypomniał, że z uwagi na konsultacje, projekt został wycofany z porządku obrad poprzedniej Sesji, Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt. Konsultacje się odbyły, nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad – zauważył, że na komisjach stałych projekt przyjęto bez zmian.

Rada Miejska w Reszlu podjęła Uchwałę w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Reszel w 2020 roku.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/152/2020 i stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.5.2)

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022.

P. Marek Janiszewski – Burmistrz Reszla – zauważył, że posiadanie takiego programu jest to wymóg ustawowy. *Rodzina należy do tych instytucji społecznych, które znajdują się na samym szczycie hierarchii wartości społecznych. Rodzina jest podstawową komórką społeczną oraz naturalnym środowiskiem rozwoju wszystkich jej członków. Jest ona pierwszym i najważniejszym środowiskiem, w którym kształtuje się osobowość dziecka. Rodzina oddziałuje na dziecko przekazując mu system wartości oraz tradycje. Dokonujące się zmiany społeczne i gospodarcze niosą ze sobą wiele skutków pozytywnych ale niestety również i negatywnych, które przyczyniają się do rozpadu rodziny. Działania służb i instytucji powołanych do pracy na rzecz dobra rodziny i dziecka powinny być zintegrowane ponieważ problemy występujące w rodzinie są złożone i wymagają interdyscyplinarnej współpracy. Choroba alkoholowa rodziców, przemoc w rodzinie, niewydolność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych, wypadki losowe to główne problemy dezorganizujące życie rodzin. Różnorakie formy wsparcia na rzecz rodziny problemowej należy docenić i ciągle udoskonaląć. Zamiast zastępować i wyręczać rodzinę w wypełnianiu jej roli, należy ją przede wszystkim wspierać, wspomagać aby przywrócić jej prawidłowe funkcjonowanie. Wsparcie rodziny powinno być wczesne i mieć charakter profilaktyczny. Główną zasadą powinna być zasada pomocniczości. Działania przyniosą najlepszy efekt gdy będą odbywać się za zgodą rodziny i z jej aktywnym udziałem.*

Przewodniczący obrad – zauważył, że na komisjach stałych projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Rada Miejska w Reszlu podjęła Uchwałę w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/153/2020 i stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.5.3)

Podjęcie uchwały w sprawie: planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat

w 2020 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Reszel.

P. Burmistrz - poinformował, że w budżecie Gminy Reszel środki finansowe na dofinansowanie form doskonalenia nauczycieli stanowią 0,8 % planowanych rocznych wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli na rok 2020.

Przewodniczący obrad – zauważył, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Stałe Rady Miejskiej.

Rada Miejska w Reszlu podjęła Uchwałę w sprawie: planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Reszel.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/154/2020 i stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.5.4)

Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rzecz Powiatu Kętrzyńskiego, na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3935N ulicy Seweryna Pieniężnego w Reszlu”.

P. Marek Janiszewski – Burmistrz Reszla – zaprezentował projekt uchwały; zgodnie z zaplanowanym zadaniem w budżecie na 2020 rok „*udziela się Powiatowi Kętrzyńskiemu pomocy finansowej celem realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3935N ulicy Seweryna Pieniężnego w Reszlu ”. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Reszel na 2020 rok w wysokości 200 000,00 zł.*

Do dnia 6 marca br. jest termin składania ofert na wykonanie tego zadania.

Przewodniczący obrad – stwierdził, że na komisjach stałych projekt uchwały przyjęto bez zmian.

Rada Miejska w Reszlu podjęła Uchwałę w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rzecz Powiatu Kętrzyńskiego, na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3935N ulicy Seweryna Pieniężnego w Reszlu”.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/155/2020 i stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.5.5)

Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

P. Marek Janiszewski – Burmistrz Reszla – wyjaśnił, że proponuje się udzielenie pomocy rzeczowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu w formie wykonanego przez Gminę Reszel zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinka Drogi Wojewódzkiej Nr 590 (dz.nr 8-223/2) w msc. Leginy na odcinku o długości 11 mb”,

realizowanego w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 124018N w msc. Leginy, dz. Nr 8-336 obręb Leginy”. Zadanie realizowano w 2019r. z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 – wartość zadania 25 490,01 zł. Zadanie, o którym mowa zrealizowano ze środków własnych gminy.

Przewodniczący obrad – zauważył, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Stałe Rady Miejskiej.

Rada Miejska w Reszlu podjęła Uchwałę w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/156/2020 i stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.5.6)

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych.

P. Marek Janiszewski – Burmistrz Reszla. Poinformował, że w § 8.1. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone w formie: dopisuje się podpunkt

4) za pomocą platformy usług publicznych (e-usługi) Gminy Reszel

Przewodniczący obrad – poinformował, że na komisjach stałych projekt przyjęto bez uwag.

Rada Miejska w Reszlu podjęła Uchwałę w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/157/2020 i stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.5.7)

Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Reszel na lata 2020 – 2033.

Pani Julita Paprocka – Skarbnik Gminy Reszel– zaprezentowała projekt uchwały ściśle powiązany ze zmianami w budżecie.

Przewodniczący obrad – zauważył, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Rada Miejska w Reszlu podjęła Uchwałę w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Reszel na lata 2020-2033.

W głosowaniu, 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/158/2020 i stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. 8)

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2020 rok.

Pani Julita Paprocka – Skarbnik Gminy Reszel – przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków.

Przewodniczący obrad – poinformował, że projekt był omawiany przez Komisje Stałe i przyjęty bez uwag.

Rada Miejska w Reszlu podjęła Uchwałę w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2020 rok.

W głosowaniu 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/159/2020 i stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. 9)

Podjęcie uchwały w sprawie: współdziałania z Gminą Miastem Olsztyn w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

P. Marek Janiszewski – Burmistrz Reszla – poinformował, że *„przystępuje się do współdziałania z Gminą Miastem Olsztyn w celu współpracy przy realizacji zadań własnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.”*

Rada Miejska w Reszlu podjęła Uchwałę w sprawie: współdziałania z Gminą Miastem Olsztyn w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

W głosowaniu 11-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.

Uchwała otrzymuje Nr XXII/160/2020 i stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2019 rok Radni przyjęli do akceptującej wiadomości.

Ad. 7.

Sprawy różne.

Radni nie zabierali głosu w tym punkcie.

Ad. 8. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący obrad – w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady XXII-ej Sesji Rady Miejskiej w Reszlu.

Protokołowała :

Danuta Prusinowska

Przewodniczący obrad :

Andrzej Pikulski